
REPUBLICA DEL ECUADOR 

7 SUPERIÑTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 1396 
RESOLUCION No-99-6-1.-1- 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.98.6.2.1.0536 de 29 de septiembre de 1993, se declaró 
inactivas a varias compañias, entre las que se encuentra SERVICIOS DE 
ALMACENAJE Y TARÍAS DEL PACIFICO SERVIALTAR CIA. LTDA, con domicilio 
en la viudad do Machala, por esta incursa en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Loy «de Compañías. 

QUE por Resolución No.99.6.2.1.0276 de 7 de septiembre de 1999 , se declaró la 
disolución por inactividad de varias compañías, entre ellas SERVICIOS DE 
ALMACENAJE Y TARJAS DEL PACÍFICO SERVIALTAR CÍA. LTDA, de axtusrdo 
con el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

QUE de coniormidad con la certificacion otorgada por la Secretatia de esta 
Intendencia el 3 de diciembre de 1999, la referida compañía ha presentado los balances 
correspondientes a los ejercicios económicos d: 1996, 1997 y 1998. 

GUE por comunicación de 1 de diciembre de 1999, el representante legal de la 
comprdiía SERVICIOS DE ALMACENAJE Y TARIAS DEL PACIFICO SERVIA TAR 

CIA. LTDA, manifiesta que no se ha publicado al terto integro al el extracto de la 
mencionada resolución que declaró su disolución 

QUE el Registrador Macano del vantón Maciaia de 2 de dicietabre de 1999, 
certifica que no se ha inscrito ¡esolución alguna de disolución de la citada conspañíía, 

% OLE la Unidad Jurídica mecdisnte Memorando No.SC. IMUI99.274 de 3 de 
diciembre de 1999, ha emitido míorime Javorable para que se dicte la resolución que deje 
sio efecto las resoluciones por las cuales se declaró iwactiva y disolvió por inactividad a 
la compañía SERVICIOS DE ALMACENAJE Y TARJAS DEL PACIMICO 
SESVIALTAR CLA LTDA, por cuanto ha superado las caúsales que motivaron tales 
declaraciones; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el seño: Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992, y, ADIM-98203 de 
24 de septiembre de 1998. 

RESUELVE: 

ARMICULO PRIMERO.- DEJAR SEN EFECTO las Resoluciones No. 98.6.2.1.0536 
de 29 de septiembre de 1998; y, Na. 99.6.2.1.0276 de 7 de septiembre de 1999, en lo     A)



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERIMTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. 

   

      

    

E "TAR CUA 

Cas E A E 

Pou oo. PLE PAR ATA, URA 

AYTO SEO ME AOALNAR quo ose tesalique con esta re + cion a) 
DO der e ropas GO E ANA Y Te TAS EOL, 

Prot CIT TAR OTA OMA 

ACB YO 

Dix 
| DEFLUINE RS e en copla de seu rezo iución e de 
me Lo z 4d ha eo e E ad A 

  

CANA PI vuele coo 

       
     DrisA 

  

vada on la y auendenc A de 1 ra va a 

  

ALAZAR 

DP ALAS 

    

 


